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Protokół Nr 37/2022 

  posiedzenia  

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu w Lublinie 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

 

 

W dniu 27 stycznia 2022 r. o godz. 9:00 odbyło się kolejne posiedzenie Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie. Z uwagi na wprowadzony 

stan epidemii na terytorium RP, Członkowie obradowali za pomocą środków porozumienia się 

na odległość – służbowych tabletów. W posiedzeniu, w trybie zdalnym, uczestniczyli 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej: Maria Studzińska, Urszula Paździor, 

Marcin Olszak, Mateusz Winiarski, Zofia Sieńko oraz Grzegorz Widelski. 

Do w/w spotkania dołączyli również Wicestarosta Lubelski – Andrzej Chrząstowski 

oraz  Dyrektor PCPR w Lublinie – Jacek Figarski  

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie na lata 2022 – 2025. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

  Ad 1. Posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej otworzyła Przewodnicząca 

Komisji – Maria Studzińska, witając wszystkich zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w chwili rozpoczęcia  posiedzenia 

komisji obecnych było 6 Członków Komisji, co stanowi quorum, przy którym Komisja może 

obradować.  

 

       Ad 2. W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – 

Maria Studzińska przedstawiła zaproponowany  porządek  obrad  Komisji, który został przyjęty 

jednogłośnie w obecności 6 Członków Komisji. 

 

  Ad 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został  przyjęty jednogłośnie 

w obecności 6 Członków Komisji. 

 

 Ad 4. Realizując ustalony porządek obrad Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej – Maria Studzińska poprosiła Pana Jacka Figarskiego – Dyrektora PCPR  

w Lublinie o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie  

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Profilaktycznego w zakresie promowania  

i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2022 – 2025. 
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 Pan Dyrektor wyjaśnił, że zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249), do zadań własnych 

powiatu należy w szczególności opracowanie i realizacja programów służących działaniom 

profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie 

promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci  

w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. W związku z powyższym Jacek Figarski – 

Dyrektor PCPR zaznaczył konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 Dyrektor dodał, że jest to kontynuacja programu na kolejne lata 2022-2025. Powiatowe 

Centrum Pomocy rodzinie stale dostosowuje go  do potrzeb i oczekiwań mieszkańców 

powiatu. 

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania. Komisja 

postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie 

przyjęcia Powiatowego Programu Profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie na lata 2022 – 2025 następującym stosunkiem głosów:  ZA – 6, 

PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

 Ad 5. W ramach spraw bieżących Przewodnicząca Komisji poprosiła  o zabranie głosu  

Wicestarostę Lubelskiego – Andrzeja Chrząstowskiego odnoście omówienia dwóch istotnych 

problemów. 

Pierwszym z nich jest utrzymująca się na terenie powiatu lubelskiego pandemia 

koronawirusa SARS-CoV-2. Przewodnicząca Komisji zadała pytanie na jakiej stronie 

internetowej  należy szukać wiadomości na przedmiotowy temat ?.  

Drugą niecierpiącą zwłoki sprawą jest wniosek wójta Gminy Głusk dotyczący 

zapotrzebowania na specjalistów w prywatnym Centrum Medycznym „Multimedic” 

 w Dominowie. Najwyższy popyt jest na kardiologów i okulistów. Czy istnieje możliwość 

stworzenia wspólnego projektu pomiędzy przychodnią, gminą a powiatem celem ich 

zatrudnienia ?. 

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące aktualnej sytuacji epidemiologicznej w powiecie 

lubelskim i gdzie można znaleźć informacje na ten temat? Wicestarosta Lubelski – Andrzej 

Chrząstowski przekazał, że są dwa najlepsze źródła informujące o dziennych statystykach 

dot. COVID-19. Pierwszym z nich jest dzienny raport Ministerstwa Zdrowia podawany 

każdego dnia po godzinie 10.30. Drugim źródłem jest strona internetowa kuriera lubelskiego: 

https://kurierlubelski.pl/koronawirus ,na której można znaleźć aktualny komunikat Ministerstwa 

Zdrowia dotyczący nowych zakażeń koronawirusem w naszym kraju, w tym w województwie 

lubelskim. Liczba nowych zakażeń na Lubelszczyźnie jest podawana w rozbiciu na 

poszczególne powiaty. Jeśli chodzi o powiat lubelski, to stale monitorowana jest sytuacja 

epidemiologiczna w szpitalach i szkołach. Wydział Zarządzania Kryzysowego Ochrony 

Ludności i Spraw Obronnych obserwuje i codziennie raportuje Zarządowi Powiatu 

zachorowania w Starostwie i jednostkach organizacyjnych powiatu jak i osób zamieszkałych 

na jego terenie. Wydział analizuje również zapotrzebowanie w środki ochrony osobistej oraz 

współpracuje z Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w zakresie przygotowania 

miejsca do odbywania kwarantanny zbiorowej . 

Ze względu na bliskie położenie z Lublinem, powiat lubelski wyprzedza inne powiaty 

pod względem ilości zakażeń. W rankingu dot. występowania COVID-19 w województwie 

lubelskim,  miasto Lublin generuje największą ilość zakażeń, powiat jest tuż za nim.  

https://kurierlubelski.pl/koronawirus
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Jeśli chodzi o sytuację w szpitalach, to warto zauważyć, że Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach nie jest  przekształcony na „covidowy” i tam 

pracują wszystkie oddziały. Ze względu na to, że szpitale w Opolu Lubelskim, 

w Bychawie i  większa część w Lublinie są  „covidowe”  to mają ograniczoną liczbę przyjęć.  

 W celu rozwiązania powyższej sytuacji w szpitalu w  Bełżycach zwiększono ilość miejsc dla 

nowych pacjentów. 

Na bieżąco organizowane są konferencje online z wojewodą na temat przeciwdziałania 

rozwoju pandemii, w których powiat bierze regularny udział. Podejmowane są różne działania 

zachęcające do szczepień ( np. drukowanie ulotek, informacje w panoramie powiatu). W celu 

zminimalizowania rozprzestrzeniania się koronawirusa część pracowników Starostwa 

Powiatowego w Lublinie pracuje w formie zdalnej, również od dzisiejszego dnia, tj.  27 

stycznia b.r. szkoły przeszły na system pracy „ na odległość”. 

Ze względu na tendencję wzrostową zachorowań, zalecane jest przyjęcie 3 dawek 

szczepionek, które skutkują nabyciem 90 % odporności przed zarażeniem.  

Następnie Starosta – Andrzej Chrząstowski wyraził swoje niezadowolenie z powodu nie 

podzielenia się wygraną, którą otrzymała Gmina Bychawa w konkursie „ Rosnąca Odporność 

w powiecie lubelskim”. Polski rząd w ramach Narodowego Programu Sczepień przeciw 

COVID- 19 zorganizował konkurs dla samorządowców, celem zachęcenia jak największej 

liczby osób do szczepień. Mimo zajęcia pierwszego miejsca i otrzymania 1 mln złotych, 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bychawie nie otrzymał od gminy ani 

złotówki.  Dodatkowo, Burmistrz Bychawy- Janusz Urban żądał odpowiedzi dlaczego szpital 

przekształcono na „covidowy”?. Wicestarosta – Andrzej Chrząstowski wyjaśnił, że decyzją 

wojewody, Oddział Chorób Wewnętrznych został przekształcony w Oddział „Covidowy”. 

Podjęcie w.w decyzji było następstwem trudnej sytuacji epidemicznej na terenie 

województwa, jak też na terenie gmin funkcjonujących w strukturze działalności SPZOZ 

w Bychawie. 

 Wicestarosta dodał, że od dnia dzisiejszego tj. 27 stycznia b.r,. weszło w życie 

rozporządzenie umożliwiające wykonanie testu w kierunku SARS- CoV- 2 w aptekach. 

Niestety nie wszystkie apteki będą miały taką możliwość, gdyż potrzebne jest oddzielne 

pomieszczenie. 

Na tym temat sytuacji epidemiologicznej w powiecie lubelskim zakończono. 

Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska podziękowała za udzielone informacje. 

Następnie Radny-  Mateusz Winiarski zadał pytanie czy w związku z krążącymi 

pogłoskami o zamknięciu oddziału dziecięcego Szpitala w Krasnymstawie, planowane jest 

uruchomienie takiego oddziału w Szpitalu w Bychawie? 

W odpowiedzi Starosta poinformował, że powyższy problem wynika z powodu braku 

lekarzy pediatrów. W województwie występuje rywalizacja o tego typu specjalistów. Na dzień 

dzisiejszy  w Bychawie funkcjonuje oddział całodobowy, w ramach którego zapewniona  jest 

opieka trzech pediatrów. Mimo 600- 700 tysięcy rocznych strat oddział ten jest dalej 

utrzymywany. To właśnie względu na straty i brak personelu zdecydowano o zamknięciu 

oddziału dziecięcego i tak dzieje się w szpitalach w całym województwie. W związku 

z powyższym, w najbliższym czasie nie jest planowane ponowne uruchomienie oddziału 

pediatrycznego w Bychawie.  

Z uwagi na  wyczerpanie tematu Przewodnicząca poprosiła o przejście do kolejnego 

zagadnienia. 

Powrócono do sprawy dotyczącej ośrodka zdrowia „Multimedic” w Dominowie. 
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Przychodnia ta świadczy usługi w ramach NFZ, ale pacjentów przyjmują tam jedynie lekarze 

ogólni. Mieszkańcy apelowali do Wójta Gminy Głusk o zatrudnienie lekarzy specjalistów. Czy 

istnieje taka możliwość ? 

Wicestarosta – Andrzej Chrząstowski odpowiedział, że na terenie gminy Głusk nie 

podpisano żadnego kontraktu. Gmina ta podlega pod ośrodki lubelskie. Najbliżej położone od 

w/w gminy są między innymi Jabłonna i Strzyżewice, które mieszczą się 

 w obszarze działania SPZOZ w Bychawie. Niestety Gmina Głusk nie jest objęta opieką tego 

szpitala. 

Wicestarosta zapytał jaki status ma omawiany ośrodek zdrowia ?. 

Przewodnicząca odpowiedziała, że niepubliczny. 

Należy zatem zwrócić uwagę, że ośrodki niepubliczne nie są chętne do specjalizacji, ze 

względu na mniejsze zyski – odpowiedział Wicestarosta. 

Warto pomyśleć o objęciu Gminy Głusk podstawową opieką zdrowotną plus specjalistyką,  

pod warunkiem, że mieszkańcy będą tym zainteresowani. Temat na pewno jest godny 

poruszenia na następnych posiedzeniach. 

 

 Ad 6. Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia Przewodnicząca Komisji – Maria 

Studzińska podziękowała wszystkim zebranym za udział i  zakończyła obrady Komisji. 

   

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokolant:                                                                                   

 

Olga Joć 

    

    Przewodnicząca  Komisji 

                                  

Maria Studzińska 


